



**TIEDOTE 7/2022 1.7.2022**

## **RANNIKOUPSEERIIYHDISTYS RUY ry**

### **Tervehdys hyvät jäsenet!**

Tälläkään kertaa en esittele kirjoja.

Siirryn suoraan miekkajuhlien selailuun. Lopussa on pari mielenkiintoista kirjoitusta, joiden asiasisältöä en itsekään muistanut.

### **Miekkajuhlista**

Viimeksi päästiin vuoteen 1992 ja kurssiin kadk 76.

Kadettikurssista 77 eli vuonna 1993 valmistuneista ei ole kirjoitusta. Kunniamiekan sai kadettikersantti Jukka Leikos. Upseerikoulutus muuttui ja vuonna 1994 ei valmistunut kurssia.

**Lehdessä 2/1995** on kuva ja kirjoitus: Uutta verta kentälle Rannikkotykistökoulussa päättyi 12.5. Kadettikurssi 78. Kesäkuun alussa valmistuneet yliluutnantit kurssikuvassa edestä vasemmalta: kadkers Jarmo Harras (SIRR), kad Jukka Rautanen (KotRPsto), kad Tomi Sihvonen (VaaRPsto), kad Tom Lund (TurRR), kad Jorma Pajulahti (KotRPsto), kad Matti Vappula (TurRR), kad Mauri Vierula (SIRR), kad Kari Salin (HanRPsto). Kurssin johtajana toimi kapteeni Jukka Ranta ja kouluttajana yliluutnantti Kari Tapala. Lisäksi samalta kadettikurssilta valmistuu viestikoulusta aselajiin kadkers Kai Kuosmanen (SIRR). Miekkajuhlasta ei ole mainintaa, mutta miekan sai kadettikersantti Kai Kuosmanen.

Vuonna 1996 ja -97 valmistuneista kurseissa (kadk 79 ja kadk 80) ei löydy mitään kirjoituksia. Kunniamiekan saivat:

KadK 79: kadettikersantti Tuomo Mero ja

KadK 80 kadettialikersantti Anssi Munkki.

Vihdoin löytyy RP 2/98:sta kirjoitus kuvan kera kadk 81:n miekkajuhlasta eli RP-lehden nykyisen päätoimittajan kurssista.

Kuvatekstissä: Miekkajuhlassa palkitut. Vasemmalta Teemu Leivo, Mikko Laakkonen ja Matti Linteri.

### **Miekkajuhla:**

Kadettikurssi 81:n rannikkotykistölinja valmistuu Puolustusvoimain lippujuhlapäivänä 4. kesäkuuta 1998. Rannikkotykistön Upseeriyhdistys järjesti Rannikkotykistösäätiön tuella valmistuville kadeteille perinteisen miekkajuhlan 5.5. Suomenlinnan Upseerikerholla. Miekkajuhlaa vietettiin jo kolmattakymmenettä viidettä kertaa. Miekkajuhlassa Rannikkotykistön Upseeriyhdistyksen kunniajäsen, eversti Keijo Mikola luovutti kunniamiekan rannikkotykistölinjan tulevalle priimukselle, kadettikersantti Mikko Laakkoselle. Rannikkosisarten säätiö luovutti stipendit kadetti Teemu Leivolle ja kadetti Matti Linterille. Juhlassa kadetit kutsuttiin Rannikkotykistön Upseeriyhdistyksen jäseniksi. Tilaisuutta juhlistettiin kadetti-illallisella, jonka aikana pidetyissä puheissa vanhemmat yhdistyksen jäsenet antoivat ohjeita valmistuville kadeteille tulevaa palvelusuraa varten.

Seuraavassa lehden 4/98 kirjoituksessa ei puhuta miekkajuhlasta, mutta poimin sen kuitenkin mukaan:

### **Viimeinen rannikkotykistökoulun kadettikurssi:**

Opintomme maavoimien 82. kadettikurssilla alkoi syksyllä 1995. Samaan aikaan aloittivat myös meri- ja ilmavoimien kadetit. Ilmavoimien kadetit lähtivät Ilmasotakoululle jo seuraavana keväänä, mutta merikadetit opiskelivat ennen Suomenlinnaan siirtymistään Santahaminassa lähes puolitoista vuotta. Maavoimissa aselajit valittiin puolitoista vuotta kestäneiden yleisten opintojen jälkeen ja aselajikouluihin siirryttiin vasta kahden ja puolen vuoden opiskelun jälkeen. Jo aselajeja valittaessa tiesimme rannikkotykistön ja merivoimien tulevasta fuusiosta. Yhdistymisen vaikutukset tuleviin opintoihimme olivat vielä tuntemattomat. Rannikkotykistöön pääsi yhdeksän onnellista, joista ainoastaan neljällä oli rannikkotykistötausta varusmiesajoilta. **Paikkaa vaihda** Tammikuussa 1998 toteutui odotettu muutto Santahaminan eteläosiin, Rannikkotykistökoululle. Aselajiopinnot aloitettiin perusteista, mikä oli kyllä, ainakin allekirjoittaneelle tarpeen. Jalkaväkitaustalla ei paljoa rannikkopuolustuksesta tiedetä. Hiljalleen alkoi palasista muodostua kokonaisuus, jota kutsutaan rannikkopuolustukseksi. Rannikkotykistöpatterin johtaminen alkoi tuntua selkeältä tehtävältä. Kevät ja alkukesä vietettiin rannikkopuolustuksen eksoottisissa kohteissa leireillä. Tänä aikana syntyi kurssimme sisällä rannikkotykkimieshenki. Kesäkuun lopussa, ennen kesälomaa, "pakkasimme" rakkaan opinahjomme kuorma-autoihin ja matka kohti Suomenlinna alkoi. Yhdistymistä odotimme pelonsekaisin odotuksin. Suhtautumisemme yhdistymiseen oli tuolloin enemmän kuin varauksellista. Heinäkuu ja sateinen loma oli kuitenkin hyvää aikaa totutella ajatukseen "merimieselämästä". **Merikadettipäivät** Ensimmäinen lomanjälkeinen viikko vietettiin urheillen. Tavoitteena oli saavuttaa menestystä seuraavalla viikolla Ruotsin Lysekilissä järjestettävillä pohjoismaisilla merikadettipäivillä. Totuttujen Silja Linen ja Vikingin sijaan matkamme tehtiin miinalaiva Hämeenmaalla. Matkan aikana oman kurssin laivastolinja ja kouluttajat perehdyttivät meidät merisotataidon saloihin. Ukko Hoburgin tuli meille tutuksi. Yhteinen urheiluviikko ja mieliinpainuvat merikadettipäivät poistivat meiltä turhat ennakkoluulot tulevaisuudesta. Laivasto- ja rannikkotykistökadetit käyttivät syksyn opiskellen omia eriytyviä opintojaan. Taas eriytyvät opinnot tarkoittivat meille leirielämää. Linnakesaaret ovat yksi toisensa jälkeen tulleet tutuiksi. Parhailaan olemme taas merisotakoululla laivastoveljiemme kanssa yhteisellä perusyksikön päällikkökurssilla ja seuraavan kerran yhteisiä opintoja onkin sitten vasta ensi keväänä. **Yhteinen tulevaisuus aselajiylypeys säilyttäen** Suurin pelkoni Merisotakoululle siirryttäessä oli, että rannikkotykistölle jää koiran kohtalo, kun laivaston miehet porskuttaa. Nyt muutaman kuukauden jälkeen tuntuu, ettei mikään ole oikeastaan muuttunut. Harmaa asu muuttui vain mustaksi. Yhteiset opinnot ja yhteinen majoitus laivastolinjan kanssa on tuonut entistä enemmän aselajiylypeyttä ja tervehenkistä aselajien kisailua paremmuudesta. Olemme viimeinen Rannikkotykistökoulussa opiskellut kadettikurssi ja vuosikymmeniin ensimmäinen Merisotakoulussa opiskellut Rannikkotykistön kadettikurssi. Yhteiset opintomme laivastokadettien kanssa ovat yhden käden sormilla laskettavissa, mutta tulevaisuudessa koulutukset lähenevät yhä enemmän toisiaan. Tänä syksynä Maanpuolustuskorkeakoulussa alkaneelle kadettikurssille haettiin jo ilmavoimiin, maavoimiin sekä merivoimien laivasto- tai rannikkojoukkolinjalle. Rannikkotykistökadetit aloittavat siis aselajiopintonsa tulevaisuudessa jo puolentoista vuoden yleisopintojen jälkeen, kun aikaisemmin aselajikouluun siirryttiin kahden ja puolen vuoden jälkeen. Rannikkotykistön kadettien opinnot tulevat tulevaisuudessa sisältämään yhä enemmän yhteisiä kursseja laivastolinjan kanssa. Merisotakoulussa opiskelulla on tietysti omat huonotkin puolensa, kuten hankalat kulkuyhteydet ja vaikeudet lähteä harjoitukseen. Kaikki tarvitsemamme kalusto, aseet ja ajoneuvot täytyy aina ennen leirille lähtöä noutaa Santahaminasta. Lisäksi entisen rannikkotykistökoulun harjoitustykit ja simulaattorit jäivät Santahaminaan.

Kadettialikersantti Ville Vänskä

Kirjoituksen kuvateksti: Kadettialikersantti Collin sekä kadetti Antila tutustumassa Betlehemtykkiin Russarössä.

Seuraavassa Marko Laaksosen kirjoituksessa **lehdessä 2/99** ei puhuta miekkajuhlusta, mutta poimin senkin mukaan.

### **Rannikkotykistöupseereiden koulutus Merisotakoulussa**

Rannikkotykistökoulun lopettamisen jälkeen 1.7.1998 aloitettiin rt-upseereiden peruskoulutus yli 30 vuoden jälkeen uudelleen Merisotakoulussa Suomenlinnassa. Korkeakouluosastolla opiskelee tällä hetkellä kaksi vanhamuotoista rt-kadettikurssia; 82. rt-kadettikurssi, joka valmistuu 1.6.99 sekä vuotta myöhemmin valmistuva 83. rt-kadettikurssi. Maaliskuun alussa aloitti opiskelunsa Suomenlinnassa 67. merikadettikurssin rannikkojoukkolinja, jolla opiskelee kahdeksan kadettia, mukana myös yksi virolainen- ja yksi naiskadetti. **Koulutusta yhdennetty** Ensimmäinen uutta opetus- Rannikkotykistökoulu n lippu a \_ suunnitelmaa noudattava kadettikurssi on 67. Merikadettikurssi. Merikadettikurssilla on kolme linjaa; rannikkojoukko (rt) jossa mukana myös rannikkojäkäriopintosuunta, laivasto ja merivartiosto. Linjojen koulutusta on integroitu paljon: mm. kielissä, tekniikassa ja taktiikassa on paljon yhteisiä kursseja. Tavoitteena on, että eri linjojen kadetit valmistuessaan ymmärtäisivät toistensa tehtävät ja he olisivat sisäistäneet uusien merivoimien hengen. **Painopiste liikkuviin järjestelmiin** Rt-kadetit aloittavat puolustushaarajaksonsa vuotta aiemmin kuin ennen; vuoden Santahaminassa opiskelun jälkeen he siirtyvät viimeiseksi kahdeksi vuodeksi Merisotakouluun. Vuoden lisäaika entiseen verrattuna käytetään pääasiassa rt-tietouden syventämiseen, mutta aikaa kuluu myös "siviiliaineiden" kuten kielten ja tekniikan opiskeluun. Painopistettä rannikkojoukkolinjalla on siirretty liikkuviin järjestelmiin; rannikkotykistöpatteriston, rannikojalkaväen ja kranaatinheittimistön opetusta on lisätty tuntuvasti, kun taas linnakkeen taktiikan ja rannikkotykistöpattereiden opetusta on jopa hivenen vähennetty. Kokonaisuudessaan rannikkotykistökoulutusta on lisätty huomattavasti entisestä, joten usein kuultu pelko siitä, että rt-miehet tullaan täysin "marinoimaan", on aiheeton. **Pataljoonataktiikkaa** Lähes täysin uusi asia on pataljoonan taktiikan opetus Merisotakoululla. Kadetit lähtevät kadettikoululta pois vuotta aiemmin kuin aikaisemmin, eivätkä saa siellä tähän asti saatua pataljoonan komentajan koulutusta. Tämä asia tulee varmasti työllistämään koulua vastaisuudessa ja ilmeisesti tätä varten koululle olisi hyvä saada jopa yksi rannikojalkaväkikoulutettu upseeri opettajaksi. Järjestely mahdollistaa pataljoonataktiikan opettamisen siten, että siinä voidaan keskittyä rannikon olosuhteisiin ja yhteistoimintaan merivoimien muiden joukkojen kanssa. Tavoitteena on joka tapauksessa toteuttaa pataljoonataktiikan opetusta yhteistoiminnassa MpKK:n taktiikanlaitoksen kanssa. Tietyillä järjestelyillä on luotavissa tilanne, jossa jalkaväkilinja, rannikkojoukkolinja ja laivastolinja suunnittelevat yhdessä pataljoonan käyttöä rannikolla. Tällöin käytössä on luonnollisesti taktiikanlaitoksen ja merisotakoulun asiantuntijat ja yhteistoiminta - yhteisoperointi on itsestäänselvyys. **Suoraan rt-upseeriksi** Myös hakeutuminen rt-linjalle on muuttunut. Nykyään jo hakeuduttaessa kadettikurssille, täytyy rt-upseeriksi mielivän osata hakeutua merikadettikurssin rannikkojoukkolinjalle. Vanhassa järjestelmässä tulevat rt-upseerit valitsivat aselajinsa toisena vuonna opintomenestyksen perusteella. Nähtäväksi jää, miten uusi rekrytointitapa vaikuttaa rt-upseerien tasoon; viime vuosina rt saavutti suuren suosion ja aselajiin hakeutui paljon opiskeluissaan hyvin menestyneitä kadetteja, joilla ei ollut rannikkotykistötaustaa. **Perinteet säilyvät** Rannikkotykistön kadettikurssit alkavat siis jälleen käyttää Merikadettikurssien numeroita. Lisäksi myös rt-kadetilla on mahdollisuus kadettipursimiehen arvoon; kadettiväapeliksihän pääsee maavoimissa vain jalkaväkilinjan kadetti. Vanhaan järjestelmään, jossa rt-miehestä tuli kadettiväapeli tai laivaston miehestä kadettipursimies ei siis palata, koska rannikkojoukot merivoimissa siirtyivät merivoimien arvoihin. Vanhat rt-perinteet, rannikkoballistikaste ja miekkajuhla säilyvät, mutta lisäksi rt-kadetit otetaan mukaan Merisotakoulun perinnetapahtumiin, kuten Myrskyjen yöhön. **Suomenlinnassa ei ongelmantonta** Alkuvaiheessa on rt-miesten koulutuksessa esiintynyt aika paljon käytännön ongelmia. Santahaminaan jäivät lähes kaikki koulutusvälineet, kuten simulaattorit ja tykit. Tämän vuoksi kadettikurssit joutuvatkin alkuvaiheessa viettämään edelleen paljon aikaa Santahaminassa. Tämä taas aiheuttaa paljoa matkustamista ja jopa tilapäisiä muuttoja takaisin vanhan rannikkotykistökoulun tiloihin. Kaikkia koulutusvälineitä ei varmasti koskaan saada Suomenlinnaan; ei voitane kuvitella 130 K 54 asemanajoharjoitusta

turistien täyttämässä museolinnoituksessa. Toiminta on silti lähtenyt käyntiin sangen hyvin ja paranee varmasti koko ajan. Toiminnan käynnistämisvaihe ja alkukankeudet alkavat olla takanapäin ja Merisotakoulun korkeakouluosastolla voidaan taas keskittyä sen päätehtävään: ammattitaitoisten merivoimien upseereiden kouluttamiseen.

Samasta lehdestä löytyy myös kirjoitus otsikolla:

### **Miekkajuhla Suomenlinnassa**

Rannikkotykistön Upseeriyhdistys järjesti valmistuvalle 82.rannikkotykistökadettikurssille 11.5.99 perinteisen miekkajuhlan Suomenlinnan upseerikerhon rannikkotykistön perinnetiloissa. Juhlan kunniavierana oli ev evp Mikola (KadK 2 rtk v. 1929-30). Juhlaan osallistuivat valmistuvien kadettien lisäksi heidän tulevien joukko-osastojensa edustajat, Rannikkosotilaskotiyhdistys ja Rannikkotykistön Upseeriyhdistyksen johto. Myös rannikkotykistön aktiivisesta reserviläistoiminnasta vastaavat ja rt:n sidosryhmien edustajat kunnioittivat tilaisuutta läsnäolollaan. Juhlassa palkittiin rannikkotykistökurssin priimus kadettiylikersantti Esa Nummila perinteisellä priimusmiekkalla. Rannikkotykistön priimusmiekkana on maavoimien miekka, eikä sitä siten ole tarkoitettukaan käytettäväksi palveluksessa, vaan symboloimaan upseerin perushyveitä. Miekan arvo on nyttemmin entisestään korostunut, koska säästösyistä upseereille ei enää jaeta miekkaa valmistumisen yhteydessä. Rannikkosotilaskotiyhdistys muisti opinnoissaan hyvin menestyneitä kadetteja lahjastipendein. Palkituiksi tulivat kadettikersantti Rami Collin ja kadettialikersantti Jussi Rodriguez. Muistamisen jälkeen valmistuvat kadetit otettiin juhlallisoin menoin Rannikkotykistön Upseeriyhdistyksen jäseniksi. Tilaisuus jatkui juhlaillallisella, jonka aikana vanhemmat rt-upseerit jakoivat elämänviisauksia nuoremmille vilkkaiden pöytäkeskusteluiden muodossa.

82.rannikkotykistökadettikurssilta valmistuvat 1.6.1999 seuraavat kadetit: Kadettiylikersantti Esa Nummila Kadettikersantti Rami Collin Kadettialikersantti Ville Vänskä Kadettialikersantti Jussi Rodriguez Kadetti Mikko Antila Kadetti Kari Korhonen Kadetti Jani Niskanen Kadetti Mikko Pilviö Kadetti Hannu Roponen Hangon Rannikkopatteristo Merivoimien koulutuskeskus Turun Rannikkorykmentti Suomenlinnan Rannikkorykmentti Uudenmaan Prikaati Turun Rannikkorykmentti Uudenmaan Prikaati Kotkan Rannikkopatteristo Kotkan Rannikkopatteristo Toivotamme valmistuville upseereille menestystä valitsemallaan vaikealla uralla!

Kirjoituksessa on kaksi kuvaa: Nikola luovuttaa miekan Nummilalle ja kuva koko kurssista.

Ja loppukevennykseen...

### **Meidän Marski:**

Marski oli määrännyt sotilaspalvelijalleen Reino Juhoselle, että herätys seuraavana aamuna on kello 07.10. Kun Juhonen tuli herättämään, Mannerheim huomautti, että kello on 07.20.

-Ei ole, Juhonen sanoi ja näytti kelloaan.

-On, sanoi Marski ja näytti omaansa. -Teidän kellonne on väärässä.

Juhonen tiesi kuitenkin olevansa oikeassa ja otti puhelimeen Neiti Ajan, joka ilmoitti hänen olleen oikeassa. Niinpä hän pyysikin Mannerheimia puhelimeen, mutta hän selitti nauraen lähettelleen:

-Sanokaa sille neidille, että hänen kellonsa on väärässä!

### **Hyvää kesän jatkoa!**

Terveisin yhdistyksen sihteeri ja taloudenhoitaja.

*Ja Va*